LTDA, CNPJ nº 07.875.146/0001-20.
OBJETO: Fornecimento de 940 cadeiras com encosto em tela.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021, especialmente 
nos casos omissos, Instrução Normativa 001/2024/SEAD, e demais 
normas regulamentares aplicáveis.
VALOR TOTAL: R$ 2.782.400,00 (dois milhões, setecentos e 
oitenta e dois mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 2025 17 01 04 122 4200 4.243 
04, fonte 15000100, conforme Nota de Empenho nº 0003, emitida 
em 13/06/2025, no valor de R$ 2.782.400,00 (dois milhões, 
setecentos e oitenta e dois mil e quatrocentos reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, contados após a divulgação do contrato no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).
DATA DA ASSINATURA: 16/06/2025.
GESTOR DO CONTRATO: Ivana Freitas Coutinho- Portaria nº 
149/2025/ECONOMIA.

Secretaria de Estado da Cultura

[...]

01/2024, que trata contratação de serviços técnicos de arquitetura 
e de engenharia para executar obras de Restauração da Igreja de 
Nossa Senhora do Rosário dos Pretos de Jaraguá - GO, a supressão 
de 1,85% no valor do contrato o que corresponde a R$ 65.084,73 
(sessenta e cinco mil e oitenta e quatro reais e setenta e três 
centavos) e o reajuste do valor remanescente do contrato pelo INCC 
em 9,882544% que corresponde a de R$ 127.182,62 (cento e vinte 
e sete mil cento e oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos) 
passando o valor total atualizado a ser de R$ 5.326.945,60 (cinco 
milhões, trezentos e vinte e seis mil novecentos e quarenta e cinco 
reais e sessenta centavos).
Valor: R$ 127.182,62 (cento e vinte e sete mil cento e oitenta e dois 
reais e sessenta e dois centavos).
Vigência Contratual: 20/03/2024 a 16/10/2025.
Data de assinatura do aditivo: 17/06/2025.
Dotação Orçamentária: 2025.25.01.13.391.1026.3173.04.
Recurso: Tesouro Estadual.
Empenho: nº 00009 de 27 de maio de 2025.
Assina pela SECULT: